*Σωκράτ.* — Τὸ μὲν πῦρ, ὁ ἀγνεμος, τὸν δὲ ἔρωτα,  
ἡ συνήθεια ἔκκαλει.

*Ἀλέξανδρ.* — Αἰχμαλώτους λαβὼν τὰς Δαρείου θυγατέρας, ἐπειδὴ συνεδούλευον αὐτῷ οἱ φίλοι, εὐ-  
ειδεῖσιν οὖσαις αὐταῖς συγγενέσθαι· Αἰχγρόν, ἔφη, ἔστιν, ἄνδρα; νικήσαντας, ὑπὸ γυναικῶν ἤτη-  
θῆσαν.

Οἱ αὐτὸς εἰς Ταλλυρίους παραγενόμενος, ἐν τῷ τοῦ Διὸς βωμῷ κατιδύνων γυναικά κάλλεις διπέρουσαν,  
ἐκπλαγεῖς αὐτῆς τὴν εὐμορφίαν, πολὺν χρόνον  
ἔβαδτο· τοῦ δὲ Ἡφαιστίωνος εἰπόντος, διτὶ εἰκάς  
ἴστι παραλαβεῖν αὐτὴν ἔρωμάνην, ἔφη, Καὶ πῶς οὐ  
δειδύν, εἰ οἱ ἄλλων ἀχρασίας κολάζειν βουλόμενοι,  
δουλεύοντες ἀχρασίας ὑπὸ τῶν ἔκτος ἀνθρώπων  
φωρανθώμεν;

*Κλειστάρχου* — Φιλῶν δὲ μὴ δεῖ, οὐ φιλήσεις δὲ δεῖ.  
*Ἀπλήρωτον* γάρ ἡ ἐπιθυμία, διὰ τοῦτο καὶ διπόρον.

*Διογένης.* — Δεινὸν Ἐλεγεν, εἰ οἱ μὲν ἀθληταὶ καὶ  
οἱ κιθαρίσται, γαστρὸς καὶ ἡδονῶν χρατοῦσιν, οἱ μὲν  
τῆς φωνῆς χάριν· οἱ δὲ, τοὺς σώματος· σωφροσύνης  
δὲ οὐεκα, οὐδεὶς τούτων καταφρονήσει.

A nisi quidquid mortale aliiquid refert, repudiat;  
quod vero immortale est, id amplectitur. Sed præ  
reliquis eximie castitas hoc studio tenetur; quippe  
quæ voluptates seu libidines animum corpori addi-  
centes aspernetur, et in castis sedibus, ut auctor  
est Plato, firma consistat. Qui enim nos 539 ca-  
stitas perfectas non reddat, cum quidquid imper-  
fectum est, vitioque hærens ac libidinosum, a no-  
bis exterminet? Atque hoc ita se habere facile  
intelligas, si Bellerophonem consideraveris: quo-  
modo castitate, comite concertans, Chimæram fe-  
rumque genus omne et agreste atque immite susti-  
lerit. Omnino enim affectuum seu libidinum immo-  
dica vis ac victoria, ne homines quidem homines  
esse sinit, sed in brutorum ferinaque ac inordinatam eos indolem, extincta luce rationis tra-  
hit.

B Fac tibi fames et sitis in mentem veniat: hæc  
enim plurimum valent in iis qui castitatem sectan-  
tut.

*Ex Aristippi sententiis.* — Voluptatem vincit, non  
qui abstinet, sed qui utitur quidem, et non effuse:  
sicut et navem et equum regit, non qui non utitur,  
sed qui transfrat ac dicit, quo collibitum ei sue-  
rit.

*Isai.* — Maximum arbitror omnium esse manu-  
rum, vita predicæ ac castæ (seu sobriæ) quotidie  
specimen præbere.

*Socratis.* — Ignem ventus exsuscitat: amorem  
autem consuetudo inflammat.

*Alexander.* — Cum captivas in potestate habe-  
ret Darii filias, eique amici suaderent, ut quod  
elegantia forma essent, cum eis congrederetur:  
Turpe foret, inquit, si virorum victores, a mulieri-  
bus nos vinci contingere.